
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 1464|2020 di data 11/11/2020 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione “Arredi Sanitari e Carrelli 2” di ARCA/ARIA Lombardia - 
Azienda Regionale Centrale Acquisti SpA - lotto 3 (CIG 7102538FC2 - CIG derivato 
8509336E32). 
 
 
 
 
 
 
 
 

1464|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione “Arredi Sanitari e Carrelli 2” di ARCA/ARIA Lombardia - 
Azienda Regionale Centrale Acquisti SpA - lotto 3 (CIG 7102538FC2 - CIG derivato 
8509336E32). 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
Premesso che l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (di seguito APSS) deve provvedere 
all’acquisto di n. 5 barelle con caratteristiche particolari necessarie per l’utilizzo in Pronto Soccorso 
Pediatrico; nello specifico, l’acquisto delle barelle si rende necessario per garantire le attività 
assistenziali nell’area COVID del pronto soccorso pediatrico; 
 
Verificata l’assenza di convenzioni di Consip e del soggetto aggregatore provinciale per l’acquisto 
dei prodotti sopra indicati; 
 
Rilevata l’esistenza di una Convenzione attiva dell’Azienda Regionale per l'Innovazione e gli 
Acquisti della Regione Lombardia (ARIA Lombardia SpA) per la fornitura di “Arredi sanitari e 
carrelli” stipulata con la ditta Givas srl, valida fino al 18/05/2021, avente ad oggetto, nello 
specifico, la fornitura di “barelle” (lotto 3 - CIG 7102538FC2); 
 
Viste e ritenute congrue le quotazioni risultanti dai prezzi di aggiudicazione della Convenzione, di 
seguito riportate: 
 

Lotto   

Descrizione articolo Prezzo unitario 
Iva esclusa 

3 Barella ad altezza variabile e trendelenburg con 
sponde a compasso (accessorio), piano 
radiotrasparente (accessorio),  

€ 1.209,76 

3 Asta porta flebo (accessorio) € 21,00 
3 Adesivo con indicazione del reparto € 5,60 

 
Dato atto che il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti ha contattato la presidenza 
della Direzione Generale Acquisti di ARIA Lombardia al fine di richiedere la possibilità di accedere 
alla Convenzione “Arredi Sanitari e Carrelli 2”- lotti 3, 5, 9, 11,12 e 13; 
 
Preso atto che ARIA Lombardia, sentita l’Impresa aggiudicataria Givas srl, ha proceduto ad 
abilitare APSS all’emissione degli ordinativi di fornitura relativamente ai lotti 3 e 5 della 
Convezione “Arredi Sanitari e carrelli 2 – ARCA_2017_042”, come risulta da nota prot. n. 148688 
di data 01/10/2019; 
 
Verificata con la struttura richiedente l’idoneità dei prodotti disponibili in Convenzione rispetto alle 
esigenze dell’UO richiedente e preso atto della necessità di acquistare le barelle ad altezza variabile 
e trendelenburg complete di asta porta flebo, sponde a compasso (in sostituzione di quelle 
ribaltabili) e di piano radiotrasparente, non risultando invece necessario il piano porta monitor, 
previsto nella dotazione standard delle barelle; 



 
 

3 

 
Visto il finanziamento in conto capitale per acquisti di attrezzature sanitarie ed economali, che 
garantisce copertura finanziaria all’acquisto; 
 
Ritenuto di individuare quale RUP dell’acquisizione il Dirigente pro tempore del Servizio Acquisti 
e Gestione Contratti, il quale - acquisito il codice CIG derivato - procederà all’emissione 
dell’Ordinativo di Fornitura tramite la piattaforma telematica NECA (Negozio Elettronico), nella 
quale è stato autorizzato ad operare quale Punto Ordinante, dando origine al contratto di fornitura 
degli arredi sanitari sopra detti; 
 
Rilevato che non ricorrono le condizioni per la redazione obbligatoria del Documento Unico di 
Valutazione dei Rischi da Interferenza, trattandosi di mera fornitura; 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma” 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di autorizzare l’acquisto di n. 5 barelle ad altezza variabile e trendelenburg complete di asta porta 

flebo, sponde a compasso e di piano radiotrasparente, mediante utilizzo della Convenzione 
“Arredi Sanitari e Carrelli 2” di ARIA Lombardia alle condizioni stabilite nella medesima 
Convenzione e nei documenti da questa richiamati; 
 

2. di prevedere la possibilità di un acquisto opzionale di ulteriori n. 5 barelle per eventuali analoghe 
esigenze che dovessero emergere; 
 

3. di procedere - per il tramite del RUP, individuato nel Dirigente pro tempore del Servizio 
Acquisti e Gestione Contratti - all’invio dell’Ordinativo di Fornitura tramite la piattaforma 
telematica NECA alla ditta aggiudicataria Givas srl sulla base della Convenzione attiva; 
 

4. di dare atto che il CIG derivato richiesto per l’Ordinativo di Fornitura è il seguente: 
8509336E32; 
 

5. di dare atto che, trattandosi di mera fornitura, non è stato redatto il Documento Unico di 
Valutazione dei Rischi da Interferenza; 
 

6. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’acquisto dei quantitativi certi 
sono definiti in complessivi € 6.713,80.= oltre Iva nella misura di legge e trovano adeguata 
copertura nei finanziamenti in conto capitale; in caso di ricorso all’acquisto opzionale sarà 
verificata la presenza del necessario finanziamento prima dell’emissione dell’ordinativo di 
fornitura. 
 
 

AS/GDC 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Sartori Anna  (conto capitale) 
 



 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio acquisti e gestione contratti

